
COMUNE DI BISIGNANO 
(Provincia d i Cosenza) 
87043 - P i a z z a C o l l i n a C a s t e l l o 

T e l . 0984/951071 - Fax 0984/951178 C . F . e 
P . I . 00275260784 

ASSOCIAZIONI: D t l 
COMUNI VIRTUOSI 

P R I M O S E T T O R E 
UFFICIO ECONOMATO-PROVVEDITORATO 

A T T O DI LIQUIDAZIONE 
(copia conforme all'originale) 

Data 19 gennaio 201^ NR. 10 

O G G E T T O : liquidazione fatture ditta Tamoil di Claudio Bisignano da Bisìgnano 
(CS) per fornitura carburante per automezzi comunali mese di 
novembre 2010. 

IL RESPONSABILE D E L PRIMO S E T T O R E 

V I S T A e richiamata la propria determina adottata dall'Ufficio 
Economato/Provveditorato Nr. 62 del 31/03/2010, con la quale venne stabilito di 
affidare alla ditta T A M O I L di Bisignano Claudio da Bisignano la fornitura dei 
carburanti per autotrazione per gli automezzi comunali per i l periodo dall ' 1/04/2010 
al 31/03/2011; 
VISTO che la fornitura viene effettuata al prezzo praticato al momento del prelievo 
con l'intesa che alla liquidazione dei corrispettivi per la fornitura effettuata durante 
l'arco di ogni mese, si provveda improrogabilmente entro i l mese successivo a 
presentazione delle relative fatture; 
C O N S I D E R A T O : 
C H E la Ditta Tamoil di Claudio Bisignano ha presentato le fatture, riferite 
all'acquisto di carburante per i l mese di novembre 2010 ammontanti 
complessivamente ad € 8.868,87 Iva compresa e dettagliate come segue: 

- Fattura N . 116/BZ del 30/11/2010, dell'importo di E U R O 8.684,87 I V A 
compresa; 

- Fattura N . 117/BZ del 30/11/2010, dell'importo di E U R O 184,00 I V A 
compresa; 

D A T O A T T O che a seguito degli accordi di cui sopra si deve provvedere alla 
liquidazione del credito vantato dalla Ditta fornitrice; 
R I L E V A T O la regolarità contabile delle fatture presentate e riscontrato l'ammontare 
certo da liquidare sulla base della sommatoria degli importi riportati nei buoni di 
prelievo del carburante regolarmente vistati dagli autisti e/o conduttori dei mezzi, 
allegati alle relative fatture; 



R I T E N U T O , altresì, acquisita la regolarità della fornitura in termini qualitativi e 
quantitativi per i l tramite dei buoni di prelievo che risultano opportunamente 
compilati, datati e vistati per come stabilito nelle condizioni pattuite per l'esecuzione 
della fornitura nonché nell'apposito ''Regolamento per l'uso e la gestione dei veicoli 
comunali" approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 25/10/20106; 
C H E la spesa complessiva di € 8.868,87 Iva compresa, può essere imputata sui 
corrispondenti capitoli di Bilancio così come segue: 

- per € 5.737,65 sui corrispondenti capitoli di Bilancio dell'Esercizio 2011, 
gestione residui passivi 2010; 

- per € 3.131,22 sui corrispondenti capitoli di Bilancio dell'Esercizio 2011, in 
corso di formazione; 

R I T E N U T O , pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della 
suddetta spesa, essendo stati rispettati le disposizioni di cui all'art. 184 del D. Lgs. 
267/2000; 
C H E sulla base della disciplina sul certificato di regolarità contributiva, dettata dagli 
articoli 2, d.l. 25 settembre 2002, n. 210, come modificato dalla 1. conv. 22 novembre 
2002 n. 266, e 86 comma 10 d. lgs. 10 settembre 2003, n. 276 è stato acquisito il 
D U R C rilasciato dall 'INPS sede di Cosenza in data 10/01/2011 da cui si rileva la 
correttezza contributiva e fiscale dell'Impresa Bisignano Claudio - Cod. Fiscale 
BSGCLD64T05Z112P -, per cui, alla stessa può essere liquidato i l corrispettivo 
vantato; 
VISTI i Capitoli del Bilancio dell'Esercizio 2011 in corso di formazione su cui parte 
della spesa, pari ad € 3.131,22, è stata impegnata e che trattandosi di adempimento 
rientrante nella fase di esercizio provvisorio risulta rispettato il limite dei dodicesimi 
della previsione dei competenti capitoli dell'esercizio precedente; 
VISTO i l D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le 
altre norme vigenti in materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti 
Locali; 
VISTO i l D . L . 31 maggio 2010, Nr. 78, convertito con la Legge 30.7.2010, Nr. 
122; 
V I S T A la Legge 13.12.2010, Nr. 220 (Legge di stabilità per i i 2011); 
V I S T A la deliberazione della Giunta Comunale, nr. 125 del 26.04.2010, adottata su 
proposta del Segretario Generale, resa immediatamente esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato e definito i l Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 
2010, determinando gli obiettivi contenuti negli atti di programmazione ed affidando 
al sottoscritto parte degli stessi, unitamente alle dotazioni e risorse necessarie; 
VISTO lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO il Decreto Sindacale Nr. 13110 del 03/08/2007, con i l quale è stata attribuita 
al sottoscritto la Responsabilità del Primo Settore e le connesse funzioni di cui 
all'Art. 107 del Decreto Legislativo Nr. 267/2000; 

D I S P O N E 
In relazione a quanto espresso nella premessa che precede che qui si intende 
interamente riportata e trascritta per formare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 



1. Di liquidare in favore della Ditta Tamoil di Claudio Bisignano da Bisignano 
(CS) la somma di € 8.868,87 per la fornitura di carburante agli automezzi 
comunali effettuata nel mese di novembre 2010; 

2. D i emettere i mandati di pagamento sui corrispondenti capitoli del Bilancio 
delfEsercizio 2011 ove risulta già impegnata e disponibile; 

3. D i trasmettere copia del presente atto: 
a) A l Sig.Sindaco ; 
b) A l Segretario Generale ; 
c) Al l 'Uf f ic io Messi che ne curerà la pubblicazione; 
d) A l Responsabile del Servizio Finanziario per i l visto di regolarità contabile 

e di attestazione della copertura finanziaria, nonché per l'emissione 
dell'apposito mandato di pagamento in favore dell'avente diritto; 

4. L a presente determinazione diventa eseguibile, solo dopo i l visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Sevizio 
Finanziario . 

Il Responsabile del procedimento II Responsabile del Settore 
F.to Franco G U I D O F.to Rag. Francesco G U I D O 

S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e da esecutività alla 
presente determinazione, ai sensi dell 'Art. 151, comma 4°, del D . Lgs. 18.08.2000, 
Nr. 267 "T ESTO U N I C O D E L L E L E G G I S U L L ' O R D I N A M E N T O D E G L I ENTI 
L O C A L I " e sue modificazioni ed integrazioni. 
A i sensi del successivo art. 183 sono stati assunti i relativi impegni di spesa 
ammontanti complessivamente a € 8.868,87 sui corrispondenti capitoli del Bilancio 
2011, in corso di formazione. 
Bisignano, lì ? 4 GFN. 2011 

IL R E S P . L E D E L SEVIZIO F I N A N Z I A R I O 
F.to Rag. Francesco Guido 

E ' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Bisignano, l i r 

Il Resp.k 
Frant o 

1 C I O 

L a presente determinazione : ^ ì o S ù 
- E ' stata ricevuta dall 'Ufficio Messi in data "̂ V ^^d -̂ a- fi 
- E ' stata pubblicata per i l periodo dal£S"' OJ-lofA al D\-Ò%''%ii. 
- E ' stata ritrasmessa all 'Ufficio in data 




